

Protokół
z obrad sesji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim odbytych
w dniu 9 czerwca 2008 r.

W obradach uczestniczyli wszyscy zgodnie z załączoną listą obecności /12 radnych/.

Posiedzenie otworzył o godz. 15.00 Przewodniczący Rady Miejskiej pan Marek Golasiński.

Przywitał wszystkich zebranych i przedstawił porządek obrad. Do proponowanego porządku złożył wniosek o rozszerzenie obrad w związku z wygaśnięciem mandatu radnego Henryka Hybińskiego.

Za przyjęciem zmian w porządku obrad głosowało 12 obecnych radnych.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Burmistrzowi Brześcia Kujawskiego, który przedstawił sprawozdanie z prac między sesjami.

Burmistrz poinformował o:

- przetargu na drogi Sokołowo, Falborz
 - rozpoczęciu prac związanych z budową ciągu dla pieszych łączącego Stary Brześć z Brześciem
 - trwających przygotowaniach do złożenia wniosków o dofinansowanie inwestycji drogowych, kanalizacji i stacji uzdatniania wody
 - trwających rozmowach, porozumieniach w związku z likwidacją Cukrowni i idącym za nią demontażem urządzeń . Gmina jest w stałym kontakcie z likwidatorem zakładu i każdy podjęty ruch jest konsultowany z brzeskim władzami. Czynione są starania o przejęcie przez gminę gruntów wraz z oczyszczalnią za rzeką stanowiące ok 7 ha. Pozostaną budynki bez wyposażenia, place utwardzone, natomiast linia produkcyjna zostanie w całości zdemontowana. Tereny, które pozyska gmina są intratne, uzbrojone, więc jest szansa na pozyskanie nowych inwestorów i zapewnienie nowych miejsc pracy dla mieszkańców gminy.
 - zamiarze kupna gruntów w m. Pikutkowo . W związku z budową autostrady zakup terenów ma być inwestycją z planami na przyszłość tzn. zachęceniem przyszłych inwestorów do rozwijania swojej działalności na naszym terenie.
- Radny Ryszard Szeleziński zadał Burmistrzowi pytanie czy z uwagi na

występującą na naszym terenie suszę gmina będzie przyjmować od rolników wnioski i wypłacać za poniesione straty odszkodowania.

Burmistrz udzielił odpowiedzi, że żaden rolnik z terenu gminy do tej pory nie złożył takiego wniosku, ale w najbliższych dniach wystąpimy z takim wnioskiem do wojewody.

Radny Marek Przybysz udzielił również w tej kwestii informacji, że wojewoda musi ogłosić stan klęski, a na dzień dzisiejszy jest stan zawieszenia. Następnie radny Jan Karkosiński poinformował, że wiąże się to ze sprawą umorzenia podatku.

Radny Janusz Barański zadał pytanie czy w związku z występującą suszą zapobiegamy nadmiernemu poborowi wody, czy mieszkańcy nie zgłaszają w związku z tym żadnych problemów.

Burmistrz udzielił odpowiedzi, że występowały chwilowe spadki ciśnienia, ale ZUK dodatkowo zobowiązany zostanie do rozpropagowania wśród mieszkańców informacji z prośbą o nie podlewanie ogródków.

Radny Ryszard Szeleziński zadał pytanie czy faktycznie pobór wody w ostatnich dniach wzrósł i czy może wystąpić sytuacja związana z niewystarczającym zaopatrzeniem w wodę mieszkańców.

Dyrektor ZUK odpowiedział, że w chwili obecnej nie występuje żadne zagrożenie i nie ma problemu z dostarczaniem do gospodarstw domowych wody.

Radny Janusz Barański zwrócił uwagę że w miejscowości Wieniec na odcinku drogi od szkoły do kościoła zaczęto remontować uszkodzony odcinek drogi, ale go nie skończono / na wysokości mostu/.

Pani Teresa Roszak obecna na spotkaniu udzieliła odpowiedzi, że zostało w tej sprawie wystosowane do zarządcy dróg pismo.

2. Kolejny punkt obrad dotyczył przegłosowania projektu uchwały w sprawie określenia zasad nabycia oraz zbycia, obciążania nieruchomości stanowiących zasób nieruchomości gminy, a także ich wydzierżawiania na okres dłuższy niż 3 lata.

Za przyjęciem uchwały głosowało : 11 radnych

wstrzymujących : 1 radny

3. Pod obrady poddano projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Brześcia Kujawskiego.

Uchwałę podjęto jednogłośnie / 12 radnych/.

4. Pod obrady poddano projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok. Skarbnik gminy pani Joanna Wojtczak poinformowała radnych, że zmiany zostały podyktowane rozdysponowaniem funduszy , które zesły z kredytowania.

Uchwałę podjęto jednogłośnie / 12 radnych./

5. Pod obrady poddano projekt uchwały uchylającej Uchwałę Nr XV/96/2008 rok, która dotyczyła bonifikat stosowanych przy sprzedaży mieszkań najemcom.

Radny Ryszard Szeleziński zadał pytanie jakie będą teraz obowiązywały zasady stosowane przy sprzedaży mieszkań. Burmistrz udzielił odpowiedzi, że każdy złożony wniosek o wykup lokalu mieszkalnego będzie rozpatrywany indywidualnie w stosunku do danego najemcy. Na podstawie dotychczasowych zasad burmistrz miał prawo podejmować decyzje indywidualnie, teraz każda bonifikata musi być przedyskutowana i podjęta przez radę.

Za przyjęciem uchwały głosowało : 9 radnych

wstrzymujących: 3 radnych.

6. Kolejny punkt, o który został rozszerzony porządek obrad dotyczył projektu uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego. Na poprzedniej połączonej komisji radny Henryk Hybiński złożył oświadczenie, w którym przedstawił okoliczności utraty prawa wybieralności, a tym samym piastowania mandatu radnego.

Uchwałę podjęto jednogłośnie / 12 radnych/.

Burmistrz w nawiązaniu do zadanych pytań dotyczących faktycznego zamieszkiwania w lokalach komunalnych osób, najemców zlecił Zakładowi Usług Komunalnych sporządzenie listy lokatorów, tych którzy faktycznie zamieszkują i tych, którzy mieszkają samotnie ,a starania o wykup lokalu czynią nie zameldowani tam członkowie bliższych i dalszych rodzin. Do takich sytuacji nie możemy dopuścić, gdyż tacy właściciele odsprzedają mieszkania po dużo

wyższych cenach.

Poza tym jest coraz więcej problemów z zapewnieniem mieszkań socjalnych osobom, które mają eksmisję z lokalu.

W związku z wypowiedzią radny Ryszard Szeleziński zasugerował, że może w takich sprawach należałoby zasięgnąć opinii radcy prawnego.

Burmistrz odpowiedział, że zostanie to wykonane.

Burmistrz poinformował, że w związku z zamiarem zakupu gruntów w miejscowości Pikutkowo rozpoczęto już procedurę związaną z przygotowaniem odpowiednich dokumentów.

Przedstawił harmonogram zebrań wiejskich, które zaproponowane zostały na naradzie z sołtysami w dniu 4 czerwca br. Poprosił jeśli to możliwe i nie koliduje z obowiązkami o udział radnych reprezentujących dane sołectwo w zebraniach.

Zapytania i wolne wnioski:

Radny Marek Przybysz zadał pytanie w związku z wizytą w dniu 5 czerwca br w urzędzie miejskim lidera PiS pana Jarosława Kaczyńskiego. Dlaczego do udziału w spotkaniu nie zostali zaproszeni radni.

Przewodniczący poinformował, że była to nieplanowana wizyta. W ostatniej chwili dowiedzieliśmy się o tym spotkaniu i to nie my byliśmy jego inicjatorem i gospodarzem. Za skład obecnych i organizację odpowiadał poseł Łukasz Zbonikowski. W spotkaniu na życzenie gości uczestniczyli plantatorzy i związkowcy /sprawa Cukrowni/.

Radny Marek Przybysz poprosił o wcześniejsze przekazywanie materiałów, które są przedmiotem obrad na komisjach i sesjach. Ponadto poruszył kwestię zawartą w prasie lokalnej "Siew" wydawaną przez parafię. Zacytował fragment artykułu, który jego zdaniem stawia w złym świetle Brzeskie Centrum Kultury i Urząd. Burmistrz udzielił odpowiedzi, że nie będzie polemizował na ten temat. To nie on jest redaktorem pisma i to nie on odpowiada za jego treść. Kwestią, która zostaje poruszana od jakiegoś czasu jest budynek parafialny, w którym mieści się dom kultury. Jest to sprawa dość skomplikowana, gmina na podstawie zawartej wcześniej umowy użyczenia bezpłatnie dzierżawi do 2011 pomieszczenia, w zamian za przeprowadzony wcześniej kapitalny remont. W sprawie przedłużenia umowy podjęto próby jakiegoś rozwiązania tej kwestii, przeprowadzono rozmowę

z biskupem włocławskim, ale do tej pory nie otrzymaliśmy żadnych odpowiedzi. Drugą kwestią poruszaną wcześniej z duchownymi była sprawa związana z kapitalnym remontem kościoła poklasztornego. Chcąc uzyskać jakieś wsparcie na ten cel bądź dofinansowanie na rewitalizację nie mieścimy się w wyznaczonych granicach /do jednych wniosków mamy za mało mieszkańców , do innych za dużo/. Radna Irena Ochocińska poinformowała, że odbyło się już w tej sprawie spotkanie z członkami rady parafialnej.

Radny Marcin Jagodziński zapytał o sprawę kanalizacji na osiedlu Falborek. Burmistrz poinformował, że zostanie złożony wniosek o dofinansowanie tej inwestycji i już jest w przygotowaniach.

Radny Marcin Jagodziński zapytał o możliwość przekwaterowania osoby starszej z budynku należącym do osoby prywatnej do mieszkania komunalnego. Burmistrz udzielił odpowiedzi, że zna tę sprawę, ale w chwili obecnej nie dysponuje wolnym lokalem, do którego można byłoby przekwaterować tę osobę.

Radny Wojciech Kołowski złożył wniosek o rozważenie możliwości wybudowania chodnika na odcinku od mostu do pana Zdrojewskiego oraz montażu świateł drogowych na odcinku dróg Limanowskiego i Kolejowej.

Radny Jan Karkosiński - interpelacja w sprawie drogi od Wieńca do Brzezia. Jest na niej wiele niedogodnień, które stwarzają zagrożenie pieszym i kierowcom zwłaszcza poruszającym się większymi dostawczymi samochodami.

Radny Ryszard Szeleziński zadał pytanie jak wypadły testy przeprowadzone w naszych szkołach.

Z-ca Burmistrza udzielił odpowiedzi, że jeszcze nie ma oficjalnych wyników, ale prawdopodobnie wyniki nie są zadowalające. W związku z tym planowana jest narada z dyrektorami placówek.

Na tym Przewodniczący rady Pan Marek Gołasiński zakończył obrady XVI Sesji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim i podziękował wszystkim za przybycie.

Protokół sporządziła

Katarzyna Kurant - Glonek